Совет муниципального

района «Усть-Цилемский»

Республики Коми
	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	Коми Республикаса «Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн сöвет

	                            РЕШЕНИЕ

                           ПОМШУÖМ
 от 06 марта 2023 г. № 06-18/159
          с. Усть-Цильма Республики Коми

О внесении изменений в решение Совета МР «Усть-Цилемский» от 23.06.2020 № 332/35 «Об утверждении порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального района «Усть-Цилемский» мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противо-действии коррупции», Законом Республики Коми от 29.09.2008 № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», Уставом муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский»,

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 23.06.2020 № 332/35 «Об утверждении порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального района «Усть-Цилемский» мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» изменения согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Председатель Совета муниципального

района «Усть-Цилемский»

                                      П. А.   Дуркин

Глава муниципального района

«Усть-Цилемский» - руководитель администрации                         Н. М. Канев

Приложение

к решению Совета муниципального

 района «Усть-Цилемский»

от 06 марта 2023 г. № 6-18/159
Изменения, вносимые в решение Совета муниципального района
«Усть-Цилемский» от 23.06.2020 № 332/35 «Об утверждении порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального района «Усть-Цилемский» мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Решение)

1. В пункте 4 приложения к Решению слова «передается главе муниципального района «Усть-Цилемский» - председателю Совета (далее – Глава района)» заменить словами «передается председателю Совета района».

          2.  В пункте 5 приложения к Решению слова «Глава района» заменить словами «Председатель Совета района».

          3.  В пункте 7 приложения к Решению слова «Главе района» заменить словами «председателю Совета района».

          4. В пункте 12 приложения к Решению слова «к Главе района» заменить словами «к председателю Совета района».

____________________

3